ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN ĐƯỜNG

_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:          /QĐ-UBND        Xuân Đường, ngày         tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ bầu cử số 13 tại khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị

bầu cử số 5 bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

_____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/06/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 - 2031; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 211/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội về
việc thành lập Hội đồng bầu cử quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã về
triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng
Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Xuân Đường;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 29/01/2026 của UBND xã về
việc xác định các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Xuân
Đường;

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban Thường trực
UBMTTQVN xã về việc thống nhất thành lập các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026
- 2031;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số
68/TTr-VHXH ngày 31/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử số 13 tại Khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn
vị bầu cử số 5 (Tổ 11, Tổ 12, Tổ 13, Tổ 14, tổ 15, Tổ 16, Tổ 17, Tổ 18, Tổ 19
thuộc ấp Suối Quýt), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ Trưởng:
Bà Nguyễn Thùy Dâng, Bí thư kiêm Trưởng ấp ấp Suối Quýt.
2. Tổ phó:
Ông Bạch Trọng Lâm, Phó Trưởng ban Ban Xây dựng Đảng.
3. Thư ký:
Ông Đặng Văn Hùng, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công

xã.
 4. Tổ viên:
- Bà Đinh Thị Ngọc Huyền, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- Bà Nguyễn Thị Mỹ Linh, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- Ông Vũ Quang Khánh, Tổ trưởng Tổ An ninh trật tự ấp Suối Quýt;
- Ông Võ Trí Sỹ, Dân quân thường trực xã;
- Ông Nguyễn Minh Quý, Nhân viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Bà Nguyễn Thị Hương, Giáo viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Bà Lê Thị Minh, Giáo viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Bà Phan Thị Lệ Chi, Giáo viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Ông Hoàng Văn Hảo, Giáo viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Bà Trần Thị Bốn, Nhân viên Trường Tiểu học Cẩm Đường;
- Ông Châu Hồng Ước, Đại diện cử tri ấp Suối Quýt;
- Ông Nguyễn Viết Bình, Đại diện cử tri ấp Suối Quýt.
Điều 2. Tổ bầu cử số 13 tại Khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị bầu cử

số 5 thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại khoản 2, Điều 25 Luật
bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13
(được sửa đổi, bổ sung tại Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử
đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày
24/6/2025).

Trách nhiệm của từng thành viên trong Tổ bầu cử thực hiện theo hướng
dẫn tại khoản 2, Điều 9 Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ
Nội vụ.

Tổ bầu cử số 13 được sử dụng con dấu riêng. Nơi làm việc của Tổ bầu cử
số 13 đặt tại Trường Tiểu học Cẩm Đường (Phân hiệu ấp Suối Quýt).

3

Tổ bầu cử số 13 tại Khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị bầu cử số 5
tự giải thể sau khi kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử và công bố kết quả bầu
cử đại biểu Hội đồng nhân dân theo Luật định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Văn hóa - Xã hội

xã; Các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị vũ
trang nhân dân trên địa bàn xã và các cơ quan có liên quan; các tổ chức phụ
trách bầu cử và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- TT. UBMTTQVN xã;
- Ban Chỉ đạo bầu cử xã;
- Ủy ban bầu cử xã;
- Chủ tịch; các PCT UBX;
- Ban Bầu cử xã;
- Chánh; Phó VP.UBX;
- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tin);
- Lưu: VT, VX.Thương

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Thọ

		2026-02-02T13:57:07+0700

		2026-02-02T13:59:54+0700

		2026-02-02T14:20:02+0700

		2026-02-02T16:47:45+0700

		2026-02-02T16:47:26+0700

		2026-02-02T16:47:26+0700

		2026-02-02T16:47:26+0700

		2026-02-02T16:49:30+0700